
  
IČ : 00298 697 
DIČ : CZ 00298697 

                                                                                          Č.S. Olomouc 180 010 9359/0800 

 
 

 
        Ministerstvo dopravy 
        náb. Ludvíka Svobody 1222/12 
        110 00  Praha 1 – Nové Město 
        IČO: 66003008 
 

 
 
 

OUBOH/986/2022      V Bohuňovicích 14. 10. 2022 
 
 
 
 

Vyjádření 
 

K věci: rozhodnutí o umístění stavby označené jako „I/46 Týneček – Šternberk“ – vyžádání 
potvrzení nebo změny závazných stanovisek 
 
Obecní úřad Bohuňovice byl Ministerstvem dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, požádán o potvrzení nebo změnu závazného stanoviska s č.j. 
OUBOH/896/2019 ze dne 27.11.2019 z důvodu přezkumu zákonnosti a reakce na odvolací ná-
mitky.  
Obecní úřad Bohuňovice jako příslušný orgán ochrany přírody a krajiny ve smyslu § 7 odst. 2, § 
61 odst. 1 písm. a)  a § 109 odst. 3 písm. b) zákona 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a ve smyslu § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb. O 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody), a ve 
smyslu ustanovení § 10 a §11 zákona č. 500/2004 Sb, správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), na základě žádosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na 
Pankráci 546/56, Praha 4-Nusle, 140 00 Praha 4, v zastoupení Dopravoprojekt Brno a.s., IČO: 
46347488, Kounicova 271/13, Brno-střed, Veveří, 602 00 Brno 2 vydal jako dotčený orgán 
v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 149 
odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody zá-
vazné stanovisko s č.j. OUBOH/896/2019. Ve stanovisku byl žadateli udělen souhlas ke kácení 
62 dřevin a 2480 m2 keřového porostu (7 ks zapojených porostů dřevin). Zároveň bylo žadateli 
stanoveno, ke kompenzaci ekologické újmy, provedení náhradní výsadby, kde bylo přihlédnuto 
k tomu, že nově vysazené stromky nemohou rychle nahradit plnění všech funkcí pokácené 
vzrostlé stromy, a proto je tak náhradní výsadba ukládána ve vyšším počtu, než je pokácených 
dřevin.  
Obecně závazný právní předpis je zákon č. 114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny a 
prováděcí vyhláška 189/2013 sb. O ochraně dřevin a povolování jejich kácení.  

 6. května  109 
 783 14 BOHUŇOVICE 
 tel. 585 151 681 
 IDDS: ywqbsb9 
 e-mail: ou@bohunovice.cz 

OBEC  BOHUŇOVICE   Olomoucký kraj 



Zákon na ochranu přírody a krajiny v § 9 stanovuje, že orgán ochrany přírody může (tj. nikoliv 
musí) uložit přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy. Orgán ochrany pří-
rody ve svém závazném stanovisku tuto možnost využil a stanovil s ohledem na stupeň rozpra-
covanosti projektové dokumentace rámcově rozsah náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické 
újmy. Dále byl požadavek na vysazení konkrétního druhu stromu Moruše (2ks), kde je zohled-
něn estetický a historický význam dřevin, kde tyto tvoří bezprostřední okolí památky místního 
významu, která bude v rámci předmětné stavby přesouvána na nové místo. Z důvodu tohoto pře-
sunu je proto stanovena podmínka odsouhlasení umístění obcí.  
Orgán ochrany přírody je toho názoru, že  požadavky vyplývající ze zákona na ochrany přírody a 
krajiny a předpisů souvisejících jsou dodrženy a neshledává důvod pro změnu závazného sta-
noviska s č. j. OUBOH/896/2019.  
 
 
      Razítko, podpis 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 
Praha 1 
Spis 
 


		2022-10-14T12:44:43+0200
	RNDr. Josef Fryčák




